
 

1 / 2

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0019-2014 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0019-2014 / 0119/2014

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 24/06/2014 13:00 e finalizado em 04/07/2014 13:00
4 de Julho de 2014 às 14:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JUCIMAR BORTONCELLO
OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Cestas Básicas e Leite em Pó

Integral, destinados ao Centro de Atendimento a indivíduos em vulnerabilidade social.

          Aos 4 dias do mês de julho de 2014, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) JUCIMAR BORTONCELLO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE para proceder a
sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 13:00 horas do dia 24/06/14 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 EM ADJUDICAÇÃO
Lote: 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, LATA DE 400 GR

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LAT ELEGE 1.500 8,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

DENTAL-XAN COM DE PRODUTOS DENTARIOS E
HOSPITALARES LTDA

02.886.342/0001-86 01/07/14 09:56:01 8,37 04/07/14 14:13:43 8,00
M
E

1

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 04/07/14 10:17:19 9,00 04/07/14 14:17:56 8,08M
E

2

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 07.814.016/0001-87 01/07/14 11:36:42 8,37 04/07/14 14:07:14 8,09M
E

3

MARCELO CANELLO - EPP 04.501.528/0001-03 03/07/14 11:50:17 10,00 04/07/14 14:02:16 8,10M
E

4

LOTE: 000002 EM ADJUDICAÇÃO
Lote: 2

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

CESTA BÁSICA PRONTA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:- 01 Pacote de farinha de trigo, tipo especial,
enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) 75mg, para uso doméstico, com teor de cinza máximo de 0,60%, pacote C/5kg.- 01 Pacote de
feijão preto de boa qualidade, tipo 1, safra nova, c/1 kg. - 03 Pacotes de arroz parboilizado de primeira c/1kg cada, tipo 1.- 01 Pacote de açúcar
cristal, c/2kg.- 01 Pacote de leite integral instantâneo c/400 gr.- 01 Unidade de óleo de soja refinado, c/ 900ml, em garrafa plástica.- 01 Pacote de
sal refinado iodado, c/1kg- 02 Pacotes de farinha de milho de primeira, c/ 1kg cada.- 02 Pacotes de macarrão espaguete com ovos, enriquecido com
ferro e ácido fólico (vitamina B9) c/ 500 gr cada.- 01 pct de farinha de mandioca torrada 500gr

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO

UND
dona zefa, nutripar, minutinho, estrela, ccgl, coamo, bom sal, daju,
ogliari, pinduca

3.000 34,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

MARCELO CANELLO - EPP 04.501.528/0001-03 03/07/14 11:50:17 40,00 04/07/14 14:13:47 34,00M
E

1

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 07.814.016/0001-87 01/07/14 11:36:42 40,95 04/07/14 14:12:47 34,39M
E

2

HC SUPRIMENTOS LTDA - ME 17.951.624/0001-97 04/07/14 10:17:19 45,00 04/07/14 14:18:13 40,90M
E

3

DENTAL-XAN COM DE PRODUTOS DENTARIOS E
HOSPITALARES LTDA

02.886.342/0001-86 01/07/14 09:56:01 40,92 04/07/14 14:01:00 40,92
M
E

4

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA

05.919.156/0001-94 04/07/14 10:46:30 60,00 04/07/14 14:01:00 60,00
M
E

5



 

2 / 2

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

JUCIMAR BORTONCELLO


